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부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 주민편의 위주의 교통행정 구현(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 주차장특별회계 전체

교통행정과 8,958,116 9,365,763 △407,647

국 214,000 0 214,000

시 250,250 56,000 194,250

구 8,493,866 9,309,763 △815,897

편리하고 안전한 선진교통환경 구축 7,989,938 8,415,035 △425,097

국 214,000 0 214,000

시 250,250 56,000 194,250

구 7,525,688 8,359,035 △833,347

주민편의 위주의 교통행정 구현(주차장특별회계) 1,922,405 2,971,915 △1,049,510

선진교통행정 추진 46,740 46,660 80

201 일반운영비 19,940 19,660 280

01 사무관리비 19,940 19,660 280

○교통시책캠페인 관련 급식비

2,240 1,960 280경정 2,240,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○교통행정업무추진(절감) 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

예비비 1,875,665 2,925,255 △1,049,590

801 예비비 1,875,665 2,925,255 △1,049,590

01 일반예비비 1,875,665 2,925,255 △1,049,590

○예비비 1,875,665 2,925,255 △1,049,590경정 1,875,665,000원

불법주·정차 단속(주차장특별회계) 953,782 936,816 16,966

시 40,000 0 40,000

구 913,782 936,816 △23,034

주정차 위반 단속 관련 운영경비 592,156 609,367 △17,211

201 일반운영비 436,505 453,516 △17,011

02 공공운영비 359,209 376,220 △17,011

○단속차량 자동차세(절감) 1,051 1,139 △88

－스포티지(1대) 331 360 △29

－투산(2대) 661 720 △59

○단속차량 보험료(견인차)(절감)

1,037 2,000 △963

○무인단속시스템 유지보수비(27대)(절감)

63,708 77,673 △13,965

○주행형 불법주정차 단속시스템 유지보수비(3

대)(절감) 9,583 11,578 △1,995

경정 331,000원

경정 661,000원

경정 1,037,000원

경정 63,708,000원

경정 9,583,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○불법주정차문화개선 업무추진(절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

불법주정차 자동단속시스템 설치 121,626 127,449 △5,823

401 시설비및부대비 79,226 79,993 △767



부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 불법주·정차 단속(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 79,226 79,993 △767

○불법 주정차 사각지대 단속카메라 보강 설치(

절감) 39,955 39,993 △38

○불법 주정차 무인단속장비(고정형 CCTV)설치(

절감) 39,271 40,000 △729

경정 39,955,000원

경정 39,271,000원

405 자산취득비 42,400 47,456 △5,056

01 자산및물품취득비 42,400 47,456 △5,056

○주정차 단속 알림 시스템 설치(절감)

42,400 47,456 △5,056경정 42,400,000원

불법주정차 자동단속시스템 설치(보조) 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○불법주정차 무인단속장비(고정형 CCTV) 설치(

성립전) 40,000 0 40,00040,000,000원*1식

시 40,000 0 40,000

주차공간확충(주차장특별회계) 3,831,339 3,837,302 △5,963

시 56,000 56,000 0

구 3,775,339 3,781,302 △5,963

주택가 소규모 공동주차장 건설 3,301,800 3,302,000 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○주차장 건설사업 등 추진(절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

그린주차사업 89,667 90,176 △509

시 56,000 56,000 0

구 33,667 34,176 △509

201 일반운영비 9,667 10,176 △509

02 공공운영비 9,667 10,176 △509

○CCTV 유지보수비(절감) 3,187 3,696 △509경정 3,187,000원

주차장 운영 439,872 445,126 △5,254

201 일반운영비 131,876 137,130 △5,254

02 공공운영비 119,026 124,280 △5,254

○공영주차장 시설물정비 유지보수비(절감)

24,300 27,000 △2,700

○공영주차장 주차구획선 재도색(절감)

17,446 20,000 △2,554

경정 24,300,000원

경정 17,446,000원

특별회계 재원확충(주차장특별회계) 239,053 240,643 △1,590

주정차위반 과태료 징수 239,053 240,643 △1,590

101 인건비 65,738 65,114 624

04 기간제근로자등보수 65,738 65,114 624



부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 특별회계 재원확충(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주정차위반과태료징수 65,738 65,114 624

－국민연금보험료 2,885 2,660 225

－국민건강보험료 1,963 1,809 154

－고용보험료 962 887 75

－산재보험료 692 532 160

－노인장기요양보험부담금 129 119 10

경정 2,885,000원

경정 1,963,000원

경정 962,000원

경정 692,000원

경정 129,000원

201 일반운영비 155,542 157,756 △2,214

01 사무관리비 44,250 42,450 1,800

○번호판영치관련징수촉탁수수료

4,800 3,000 1,800경정 4,800,000원

02 공공운영비 111,292 115,306 △4,014

○주정차위반과태료고지서 등 발송우편요금(절

감) 102,052 106,800 △4,748

○자동차번호판영치시스템 유지보수비(절감)

3,804 4,056 △252

○징수촉탁 및 통합가상계좌 시스템 유지보수비

986 0 986

경정 102,052,000원

경정 3,804,000원

82,125원*12월

도로교통안전개선사업(주차장특별회계) 1,005,000 390,000 615,000

국 214,000 0 214,000

시 154,250 0 154,250

구 636,750 390,000 246,750

교통사고 잦은곳 개선사업 210,000 110,000 100,000

401 시설비및부대비 210,000 110,000 100,000

01 시설비 210,000 110,000 100,000

○중앙분리대 설치 210,000 110,000 100,000경정 210,000,000원

보행환경 개선사업 130,000 80,000 50,000

401 시설비및부대비 130,000 80,000 50,000

01 시설비 130,000 80,000 50,000

○횡단보도 투광기 설치사업

130,000 80,000 50,000경정 130,000,000원

어린이보호구역 개선사업(보조) 350,000 0 350,000

국 175,000 0 175,000

시 87,500 0 87,500

구 87,500 0 87,500

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

국 175,000 0 175,000

시 87,500 0 87,500

구 87,500 0 87,500

01 시설비 350,000 0 350,000

○어린이보호구역 시설물 정비(성립전) 350,000 0 350,000

국 175,000 0 175,000

시 87,500 0 87,500

구 87,500 0 87,500

교통사고 잦은곳 개선사업(보조) 78,000 0 78,000



부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 도로교통안전개선사업(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 39,000 0 39,000

시 39,000 0 39,000

401 시설비및부대비 78,000 0 78,000

국 39,000 0 39,000

시 39,000 0 39,000

01 시설비 78,000 0 78,000

○교통사고 잦은곳 개선사업(성립전) 78,000 0 78,000

국 39,000 0 39,000

시 39,000 0 39,000

2017년 옐로카펫 등 설치사업 37,000 0 37,000

시 27,750 0 27,750

구 9,250 0 9,250

401 시설비및부대비 37,000 0 37,000

시 27,750 0 27,750

구 9,250 0 9,250

01 시설비 37,000 0 37,000

○2017년 옐로카펫 등 설치사업(성립전) 37,000 0 37,000

시 27,750 0 27,750

구 9,250 0 9,250

행정운영경비(교통행정과) 967,282 950,728 16,554

인력운영비(주차장특별회계) 883,007 865,377 17,630

인력운영비 883,007 865,377 17,630

101 인건비 858,767 842,097 16,670

02 기타직보수 115,327 98,657 16,670

○불법주정차단속 시간제임기제공무원 인건비(3

명) 81,797 76,611 5,186

－특수직무수당 3,035 0 3,035

－대민활동비 1,575 0 1,575

－직급보조비 3,600 3,024 576

○불법주정차단속 민원상담 시간선택제임기제공

무원 인건비(1명) 23,793 22,046 1,747

－특수직무수당 1,012 0 1,012

－대민활동비 525 0 525

－직급보조비 1,313 1,103 210

○시간선택제임기제 퇴직금 9,737 0 9,737

84,300원*3명*12월

50,000원*0.875*3명*12월

경정 3,600,000원

84,300원*12월

50,000원*0.875*12월

경정 1,312,500원

204 직무수행경비 24,240 23,280 960

02 직급보조비 24,240 23,280 960

○직급보조비 24,240 23,280 960

－8-9급 6,000 5,040 960경정 6,000,000원

기본경비(주차장특별회계) 84,275 85,351 △1,076

기본경비 84,275 85,351 △1,076

201 일반운영비 19,692 18,768 924



부서: 교통행정과

정책: 행정운영경비(교통행정과)

단위: 기본경비(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 19,692 18,768 924

○시간외근무자 급식비 7,392 6,468 924경정 7,392,000원

202 여비 59,920 61,920 △2,000

01 국내여비 59,920 61,920 △2,000

○관내여비(절감) 59,920 61,920 △2,000

－직원(주차문화개선팀) 18,600 19,200 △600

－직원(교통운영팀,주차과징팀)

26,180 26,880 △700

－직원(운전원,시간제임기제)

15,140 15,840 △700

경정 18,600,000원

경정 26,180,000원

경정 15,140,000원

재무활동(교통행정과) 896 0 896

보전지출(주차장특별회계) 896 0 896

반환금 지출 896 0 896

802 반환금기타 896 0 896

02 시ㆍ도비보조금반환금 896 0 896

○불법주정차 자동단속시스템 설치(보조) 521 0 521

○그린주차사업 375 0 375


